Sondaggio sulla
percezione del
fenomeno delle molestie
e violenze nei luoghi di
lavoro
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Risposte totali

Risposte complete: 73
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Q1: La tua fascia d'eta

Hanno risposto: 73 Hanno saltato la domanda: 0

18-30 anni

31-45 anni

46-60 anni

over 60 anni

0%  10% 20% 0% 40% 0% 60% 70% 0% 80% 100%
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Q2: Genere

Hanno risposto: 73 Hanno saltato la domanda: 0

Maschio

Femmina

0%  10% 20% 0% 40% 0% 60% 70% 0% 80% 100%
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Q4: La tua condizione lavorativa

Hanno risposto: 73 Hanno saltato la domanda: 0

Occupato/a

Pensionato/a

Disoccupato/a

altro

0%  10% 20% 0% 40% 0% 60% 70% 0% 80% 100%
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Q5: Ti e capitato di incontrare persone che hanno subito molestie
sul lavoro?

Hanno risposto: 73 Hanno saltato la domanda: 0

Opzioni di risposta Rizposte
Si, erano donne 34,25% 25
Si, erano uomini 2, 74% 2
Si erano sia donne che uomini 12,33% g
Ma, non mi & mai capitato 47,95% 35
Maon so 2,1%% 2
Totale 13
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Q6: Secondo te come possono essere qualificati i seguenti
comportamenti?

Hanno risposto: 73 Hanno saltato la domanda: 0

Molestia Comportamento Hon Totale Media

neutro S0 ponderata
108 Allusioni & commenti eguivoci 68,57% 22,86% 8,57% 70 1,40
sull'aspetto esteriore 43 18 5]
208 Osservazioni e barzellette su 54,93% 38,03% T,04% 71 1,52
carattersitiche, comportamenti, 39 7 ]
orientamerti sessuali
3/ 8 Esibizione di materiale 83,10% 8,45% 8,45% 1 1,25
pornografico sul luogo di lavoro 58 5] 5]
48 Cortatti fisici indesiderati 95,89% 2,14% 1,3T% 73 1,05
70 2 1
508 Avances in cambio di promesse e 98,59% 1,41% 0,00% 71 1,01
vantaggi 70 1 0
6/8 Invito sgradito con un chiaro 94,29% 2,86% 2,86% 70 1,09
interto GE 2 2
TI8 Ricatti sessuali 100,00% 0,00% 0,00% 71 1,00
71 0 0
878 Atti sessuali, coazione sessuale o 100,00% 0,00% 0,00% 69 1,00
violenza carnale 32 0 0
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Q7: Se si rivolgessero a te persone vittime di violenze sapresti
cosa fare?

Hanno risposto: 73 Hanno saltato la domanda: 0

5i, saprei
cosa fare

Ho, non saprei
cosa fare

Hon 2o

0%  10% 20% 0% 40% 0% 60% 70% 0% 80% 100%
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Q8: Ritieni necessario che il sindacato si occupi di questi
problemi?

Hanno risposto: 73 Hanno saltato la domanda: 0

Si

Ho

Hon 2o

0%  10% 20% 0% 40% 0% 60% 70% 0% 80% 100%
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Q9: Tra questi strumenti,
quali ti sembrano piu
adeguati per gestire il
problema?
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1M1
Infarmazione &
sensibiizzazione

211 Formazione

3M1 Codici di
caondotta nellz
aziende

411 Purti ci
ascolio
accoglienza per
chi subisce
molestie

511 Assistenza
sindacale

G611 Assistenza
psicologica

TH1 Assistenza
legale

811
Collaborazione
coniservizi di
tutela
salutedsicurezza
sul lavoro

911
Collaborazione
con Consigliera
di parita

1011
Collaborazione
con Consiglierale
di fiducia

1111
Collaborazione

caon centri
antiviolenza

Poco
adeguato

1,37%

417%

9,59%

6,85%

1,37%
2,78%
4,11%

8,45%

@

8,45%

10,00%

7

2,82%

Abbastanza
adeguato

32,88%
24

22,22%

16

30,14%
22

17,81%

30,14%
22

8,33%

6,85%

32,39%
23

29,58%
21

30,00%
21

18,31%
13

adeguato

65,75%
43

72,22%
52

57,53%
42

75,34%
55

65,75%
48

87,50%
63
37,67%
&4

5T7,75%
41

54,93%
39

55,T1%
39

76,06%
54

Indifferente

0,00%
0

0,00%

1,37%

0,00%

1,37%

0,00%

0,00%

0,00%

5,63%

2,86%

0,00%
0

Hon
s0

0,00%

1,39%

1,37%

0,00%

1,31%

1,39%

1,37%

1,4%

1, %

1,43%

2,82%
2

Totale

Media
ponderata

255

2,59

258

254

236

282




Q10: Per molestia sessuale sul posto di lavoro si intende qualsiasi comportamento di carattere sessuale o fondato sull’appartenenza
di genere che, per una delle parti, risulta indesiderato offendendo la persona nella sua dignita.
Da 1 (completamente in disaccordo) a 5 (molto d'accordo) quanto sei d'accordo con questa definizione?

Hanno risposto: 73 Hanno saltato la domanda: 0

completamente (r una (r una (r una molto Totale Media
in dizaccordo etichetta) etichetta) etichetta) d"accordo ponderata
* 5,48% 1,37% 8,22% 15,07% 69,86% 73 442
4 1 [ 11 51
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